3. Negatiuè responderet Sanchez de matrim. to. 1. lib. 1. disp. 46. num. 9. vbi etiam assertum est post sponsalia, tale votum emittere illicitum esse.

4. Sed affirmatiuam sententiam docet Basilius Pontius de matrim. lib. 12. cap. 12. num. 4. vbi sic assertum. Quod attinet ad votum castitatis superueniens sponsalibus, nonnulli confessi co non dirimi sponsalia, neque eiusmodi votum post sponsalia licitum esse. Ego tamen existimo votum castitatis emissum post sponsalia esse validum, vel non; hoc secundum dici non potest, ex eo quod fatetur idem Sanchez, vuuentem obligatum manere ad non petendum, & peccare contrahendo matrimonium. Si ergo validum est votum, non possunt sponsalia consistere, quia impossibilis est obligatio absoluta voti cum obligatione sponsaliorum. Ita Pontius, qui responderet ad omnia argumenta Sanchez, cuius tamen opinio, quam etiam tenet Villalobos in summ. 10. 1. tract. 12. diffic. 12. n. 9. Coninch. de Sacram. disp. 23. dub. 3. concl. 1. n. 25. & Laym. in Theol. moral. lib. 5. tra. 10. part. 1. c. 2. num. 6. videtur etiam mihi probabilis, sicut cum Pontio consentient Suarez lib. 2. de voto, cap. 4. n. 13. Valsquez opus. de ref. cap. 3. §. 2. dub. 1. n. 17. & alij.

RESOL. XXXI.

An quando aliqui pro aliis presentibus, & tacentibus contrahunt sponsalia, horum taciturnitas si signum sufficiens interni consensus?

Et an hoc procedat, etiam si parentes contrahant sponsalia coram filii emancipatis, & spuriis? Ex part. 3. tr. 4. Ref. 269, alias 270.

lib. 4. sexti Decret. tit. 2. capit. unico, numero 12.

2. Secunda opinio affirmat, quam tuerit inter recentiores Basilius Pontius de matrim. lib. 2. cap. 14. num. 7. & illam non solum procedere in foro conscientia, sed etiam in foro externo esse amplectendum demonstrat.

3. Sed mihi opinio Sanchez magis placet, neque virga illa regula iuris, quid qui tacerentur videtur: nam respondeo tacentem centrum consentire, quantum est in sui favorem, non vero in sui præiudicium, ut est in casu nostro. Non est tamen negandum sententiam Pontij scilicet probabilissimam, quam tenent Doctores, quos citat, & sequitur Henriquez lib. 11. cap. 2. n. 6. iuncto comm. littera P. vnde immixtum illam salam vocavit Gutierrez de matrim. cap. 13. num. 2. contra quem etiam tenet probabile esse sententiam Aegidij Coninch de Sacram. disp. 21. dub. n. 37. assertum id quod prima opinio Sancti asserta de patre, & matre, alterandum esse de tutoribus: secus autem de iis, quorum curæ illi non sunt ea ratione commissi, vide etiam Layman in Theol. mor. lib. 5. tract. 10. part. 1. cap. 2. n. 13. infin. Et omnia supradicta procedunt, etiam si parentes contraherent sponsalia coram filii emancipatis, & spuriis.

Sup. his tutoriis in Ref. not. præterita à principio.

RESOL. XXXII.

An Tutor, vel Curator, si respondeat pro puella, validum in vitro que foro sponsalia, vel matrimonium, ipsa praesente & tacente?

Et quia ius canonicum tanquam quid speciale id de parentibus assertum, quaritur etiam an sufficiat signum consensus in sponsalia, vel matrimonium, si nomine filiorum persona extranea respondeat? Ex part. 10. tr. 13. & Misc. 3. Ref. 21.

§. 1. **A**ffirmatiuè responderet Rebellius, part. 2. lib. 2. quæst. 10. num. 8. vbi sic ait: Taciturnitas interdum sufficiens etiam est ad consensum exprimendum, ac adeò si consensus sit de praesenti, nec desit cetera. Matrimonium fieri: Si enim viro consensus exprimenter, puella tacet, pro ea tamen pater, vel mater, vel alius puellæ curans gerens similem exprimendo consensum respondeat, silentium puellæ sufficit ad consensum exprimendum, ac proinde si illa de praesenti consentiat, Matrimonium erit. Ita ille. Et hanc sententiam à posteriori tenent hi, qui assertunt sufficiens signum consensus in sponsalia, vel Matrimonium esse, si nomine filiorum persona extranea respondeat; vt sustinet Glossa. in cap. unico de sponsal. in 6. verb. Sponsalia. Holtiensis ab eadem Glossa allegatus, Imola, Geminianus & alij in d. cap. Vnicum. & ex Theologis Ricardus in 4. d. lib. 27. art. 1. q. 2. Soto ibidem. q. 1. art. 4. vers. Præfens autem Victoria in Sunnum. de Marim. n. 250. Petrus Ledesma, quæst. 45. art. 2. dub. 3. & alij quos referunt Sanchez. disp. 23. num. 6. Gutierrez d. cap. 13. num. 2. versio. Vnde glossa, quibus additum Basilius Pontius, de Marrimonio lib. 2. cap. 14. num. 7. quia aquæ expressius consensus filij, vel filii sunt verba externi iuncta praesentia, & taciturnitate, sicut verba parentis, immo magis, nam si puella velit contradicere, liberius id facere coram externo, quam parente. Confirmatur; quia si verba extranei puella praesente, & tacente, non essent de se sufficiens signum ad exprimendum consensum de praesenti: Sunnus Pontifex in dicto capite Vnicum. non potuisse statuere, quod verba parentum pro filia sufficerent, cum contractus Matrimonij constare debeat consensu exteriori sufficienter expresso, ex eo quod est contractus.

Sup. contento in hac Ref. in res. 12. not. seq. signanter sup. hoc ibidem in fine, & pro matrimonio in Ref. 2. per toram.

Sup. hoc in Ref. præterita à lin. 6. hoc est pro consensu in sponsalibus; led pro isto consensu in matrimonio ipso, & pro omnibus personis contentis in hac Ref. in fine in Ref. 3. per totam.